Dr. H.M. Muhammad Bajuri Ali, MA yang membahas tentang konsep pendidikan Islam di Masjid Raya. Hasil dari pelaksanaan seminar ini adalah keputusan untuk menyelenggarakan pendidikan formal di Komplek Masjid Raya Sabilal Muhtadin Banjarmasin. Pada tanggal 5 Agustus 1985 M bertepatan 8 Dzulqaidah 1405 H diresmikan Surat Keputusan No. 122/BPMR/SK-VII/1985 yang memuat tentang Panitia Pengumpulan Dana Pembangunan Pendidikan Islam Sabilal Muhtadin (Fachir, 2011).

Setelah kepanitiaan pengumpulan dana dibentuk, mereka bergerak untuk melakukan pengumpulan dana ke masyarakat.